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Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 31 stycznia 2023 r. (godz. 9:30) 
 

 

Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Justyna Morzy 

otworzyła zebranie i powitała zebranych członków rady obecnych w składzie (lista obecności 

w załączeniu): 

 

- mgr Henryk Dulanowski, 

- prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny, 

- dr Agata Karska, 

- prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

- mgr Robert Włosiński, 

- prof. dr hab. Maciej Zastempowski, 

- lic. Przemysław Dylewski.  

 

 

 

Członkowie Rady przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną porządek obrad  

o następującej treści:  

 

 „1.    Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 

2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 20 grudnia 2022 r. 

3. Podsumowanie i ocena wyników ewaluacji jednostek UMK. 

4. Zaopiniowanie wniosków o utworzenie na Wydziale Nauk Ekonomicznych i 

Zarządzania studiów na kierunku gospodarka cyfrowa. 

5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z rocznej działalności Rady 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu w roku 2022.  

6.    Informacje bieżące i wolne wnioski.”. 

 

Ad. 1. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w dniu 

31 stycznia 2023 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 
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Ad. 2. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady 

UMK w dniu 31 grudnia 2022 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

(A. Karska i R. Włosiński uczestniczyli w posiedzeniu online). 

 

Ad. 3. 

 

Przewodnicząca powitała Prorektora ds. Nauki prof. dr. hab. Wojciecha Wysotę oraz  

mgr Karolinę Jarzynkę – zajmującą na UMK Samodzielne Stanowisko ds. Ewaluacji Jakości 

Działalności Naukowej.  

Przewodnicząca wskazała na wagę wyników ewaluacji, jej znaczenie w kontekście 

Uniwersytetu Badawczego jakim jest UMK oraz wnioski jakie powinny być wyciągnięte, by 

dobrze przygotować się do kolejnej oceny.  

Prorektor W. Wysota podziękował za zaproszenie i wyraził zainteresowanie dyskusją na ten 

temat. Goście przygotowali prezentację, która pokazuje jak nasz Uniwersytet wypadł na tle 

innych uczelni, w tym obecnie uczelni badawczych oraz tych, które aspirują do tego, aby w 

przyszłości stać się uczelnią badawczą. 

Prezentację omówiła K. Jarzynka. Na UMK ewaluacji podlegało 29 dyscyplin 

naukowych. Wyniki oceny (przed rozpatrzeniem odwołań, które nadal nie zostały rozpatrzone 

w MEN) to: 12 kat. A, 16 kat B+ oraz 1 kat. B. Statystycznie dyscypliny mniejsze wypadały 

gorzej niż dyscypliny większe. K. Jarzynka poinformowała, że w przypadku kilku dyscyplin, 

które złożyły odwołania istnieje duża szansa, że ogólny wynik Uniwersytetu znacząco polepszy 

się. Na tle pozostałych polskich uczelni jesteśmy w połowie rankingu, ale niestety na końcu 

rankingu Uczelni Badawczych. Władze UMK liczą, że sytuacja polepszy się po rozpatrzeniu 

odwołań. Następnie K. Jarzynka omówiła trzy kryteria, które były podstawą ocen oraz 

przedstawiła wynik każdej dyscypliny zgłoszonej do ewaluacji oraz pozycję UMK po ewaluacji 

na tle pozostałych uczelni badawczych.  

K. Jarzynka omówiła również zależność pomiędzy wynikami ewaluacji a funkcjonowaniem 

uczelni np. w zakresie uprawnień do prowadzenia kierunków studiów czy studiów 

doktoranckich.  

  Prorektor W. Wysota przedstawił plan działań, jakie już zostają podejmowane w trosce, 

aby przyszła ewaluacja wypadła lepiej. Między innymi sięgnięto do innych źródeł  

finansowania stypendiów za publikacje; podejmuje się  działania organizacyjne, aby jak 

najbardziej ułatwić składanie wniosków i pozyskiwanie grantów; toczą się dyskusje i prace 

dotyczące zatrzymania tendencji spadku liczby studentów oraz wdrożenia systemu zapewniania 

wysokiej jakości działalności naukowej. Prorektor podkreślił, że największą troską jest dbałość 

o wysoką jakość we wszystkich działaniach Uniwersytetu, a w szczególności w zakresie 

edukacji i badań naukowych. 

Przewodnicząca podziękowała za prezentację oraz za wszystkie cenne informacje i 

wartościowe spotkanie. Wyraziła też w imieniu Rady zadowolenie z powodu traktowania przez 

władze Uniwersytetu jakości jako naczelnego priorytetu w zarządzaniu i funkcjonowaniu 

Uczelni.  
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Prorektor zapewnił, że prześle Radzie wyniki odwołań, dotyczących przyznanych kategorii.  

Prorektor W. Wysota i K. Jarzynka opuścili posiedzenie, a Przewodnicząca zarządziła krótką 

przerwę.  

 

Ad. 4. 

 

Przewodnicząca powitała przedstawicieli Wydziału Nauk Ekonomicznych i 

Zarządzania: prodziekana ds. studenckich dr. Ryszarda Lorenczewskiego oraz dr hab. Michała 

Polasika, prof. UMK, którzy zostali przybyli na posiedzenie w związku ze złożonym Radzie 

wnioskiem o utworzenie na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania: 

1) studiów pierwszego stopnia, stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunku 

„gospodarka cyfrowa”;  

2) studiów pierwszego stopnia, stacjonarnych, na kierunku „Digital Economy”, 

prowadzonych w języku angielskim. 

Przewodnicząca poinformowała członków Rady, że powołana przez rektora Komisja ds. 

Kształcenia pozytywnie zaopiniowała obydwa wnioski, ale do opinii załączyła uwagi i prośbę 

o wyjaśnienia dotyczące niektórych kwestii. Przewodnicząca odczytała opinię komisji i  

poprosiła gości o omówienie koncepcji tworzonych kierunków studiów oraz ustosunkowanie 

się do uwag Komisji ds. Kształcenia. 

R. Lorenczewski, mówiąc o pomyśle na utworzenie tego kierunku, wskazał na duże 

zapotrzebowanie na rynku pracy na absolwentów posiadających wykształcenie i umiejętności 

dotyczące metod i narzędzi matematyczno – statystycznych, pozwalających opisywać struktury 

i instytucje związane z gospodarką cyfrową, procesy w nich zachodzące, a także relacje miedzy 

nimi. Poinformował o przeprowadzonych konsultacjach ze środowiskiem biznesu i opiniach 

absolwentów, które skłoniły władze Wydziału do podjęcia prac na utworzeniem takiego 

kierunku. Z kolei potrzeba umiędzynarodawiania Uniwersytetu skłoniła do utworzenia tego 

kierunku równolegle również w języku angielskim.   

Zakłada się, że na kierunek prowadzony w języku polskim zostanie przyjętych około 60 

studentów, a na kierunek prowadzony w języku angielskim około 30 studentów.  

Znaczny odsetek zajęć praktycznych ma być prowadzony przez osoby z zewnątrz (praktyków, 

zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych), co zresztą jest wyjściem naprzeciw 

oczekiwaniom studentów. 

             M. Polasik przybliżył problem licznych ograniczeń dotyczących rekrutacji studentów 

z zagranicy. Wskazał na firmy i organizacje, które specjalizują się w pozyskiwaniu 

zagranicznych studentów, o co Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania również będzie 

się starał. 

Członkowie Rady zadawali pytania dotyczące m.in. interdyscyplinarności kierunków; 

dotychczasowych doświadczeń na Wydziale w pozyskiwaniu kandydatów nastawionych na 

wymagający program studiów; kwestie finansowe związane z uruchomieniem nowych 

kierunków na Wydziale.  

Podsumowując dyskusję, Przewodnicząca podkreśliła, że wnioski Wydziału zostały bardzo 

dobrze przemyślane i wychodzą naprzeciw oczekiwaniom wielu firm i instytucji i 

podziękowała profesorom za udział w posiedzeniu, po czym R. Lorenczewski i M. Polasik 

opuścili salę.  

 

Przewodnicząca poddała kolejno pod głosowanie uchwały wyrażające pozytywne 

opinie dotyczące utworzenia studiów na kierunkach: 

-  „gospodarka cyfrowa”  

-  oraz „Digital Economy”. 

Oba wnioski przeszły jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania dla każdego z nich: 
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                        liczba uprawnionych do głosowania – 9 

                        liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

Ad. 5.  

 

Przed posiedzeniem, przewodnicząca przesłała do członków Rady projekt 

„Sprawozdania z rocznej działalności Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu w 

roku 2022”. Członkowie Rady nie zgłosili uwag, wobec czego przewodnicząca poddała pod 

głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia tego sprawozdania. Wniosek przeszedł 

jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

Ad. 6.  

 

Przewodnicząca przekazała członkom Rady informację o zawieszeniu przez rektora 

działań związanych z inicjatywą połączenia szpitali uniwersyteckich i odczytała przekazaną 

mediom wypowiedź rektora w tej sprawie.  

Przewodnicząca poruszyła także temat sprawy nieruchomości UMK w Piwnicach, który 

był przedstawiony na ostatnim posiedzeniu Rady przez kanclerza dr. Tomasza Jędrzejewskiego. 

W dalszej kolejności, przewodnicząca poinformowała o udziale w posiedzeniu Komisji 

Statutowej UMK, które odbyło się 4 stycznia br. i dotyczyło głównie uwag zgłoszonych przez 

Radę Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.  

Przewodnicząca przekazała też członkom Rady prośbę rektora o uczestnictwo w 

uroczystościach organizowanych przez UMK 19 lutego 2023 r. z okazji 550 rocznicy Urodzin 

Mikołaja Kopernika 

 

Uzgodniono także termin kolejnego posiedzenia Rady na: 28 lutego 2023 r. o godz. 9:30 

oraz zarezerwowano wstępnie terminy posiedzeń w marcu (21 lub 28 marca br.). 

 

Posiedzenie Rady UMK w dniu 31 stycznia 2023 r. rozpoczęło się o godzinie 9:30,  

a zakończyło o godz. 13:40. 

 

Protokół sporządziła Karolina Lewandowska. 

                                                                                          

               

    Przewodnicząca 

                                                                          Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

 

     Justyna Morzy 


